
HABILITANTE
REQUISITOS 

TÉCNICOS

No. PROPONENTE
EXPERIENCIA MINIMA DEL 

PROPONENTE

ACEPTACIÓN COMPROMISOS 

TÉCNICOS

TRANSFERENCIA DE 

CONOCIMIENTO

HORAS DE 

ASESORÍA

APOYO A LA 

INDUSTRIA 

NACIONAL 

TOTAL

1 CPS COLOMBIA S.A CUMPLE CUMPLE 150 150 100 400

2 DITECH S.A.S CUMPLE CUMPLE 0 100 100 200

EVALUACION TECNICA INVITACIÓN ABIERTA Nº 19 de 2015

Objeto: Adquirir la garantía y soporte de fábrica del sistema de almacenamiento y mantenimiento preventivo en sitio, de acuerdo a las especificaciones técnicas 

establecidas en el estudio previo, reglas de participación y anexo técnico.

CRITERIOS DE PONDERACIÓN

Aprobó: Ing. Mario Fernando  Rojas Suarez- Jefe de Informática

Elaboró: Andrés Fernando Silván Gómez - Ingeniero de Proyectos Página 1 de 3



PROPONENTE: 

ANEXO 7 CUMPLE / NO CUMPLE

OBSERVACIONES 

Entidad / Empresa contratante PERENCO COLOMBIA LTD CUMPLE

Folio de la certificación 82-86 CUMPLE

Contratista CPS COLOMBIA S.A CUMPLE

Objeto y/o descripción del contrato:

Adquirir la garantía y soporte de fábrica del sistema de

almacenamiento y mantenimiento preventivo en sitio, de

acuerdo a las especificaciones técnicas establecidas en el

estudio previo, reglas de participación y anexo técnico.

Suministro de Solución de Almacenamiento. CUMPLE

Fecha de inicio 23/10/2013 CUMPLE

Fecha de Terminación 24/11/2013 CUMPLE

Valor del contrato $ 490.860.754 CUMPLE

ANEXO 8 CUMPLE / NO CUMPLE

Folio 88 CUMPLE

SI / NO ANEXO No. 10 PUNTAJE TOTAL 

SI Folio 92 150

CANTIDAD HORAS ANEXO No. 11 PUNTAJE TOTAL 

16 Folio 94 150

CUMPLE ANEXO No. 12 PUNTAJE TOTAL 

SI Folio 96 100

FACTORES DE VERIFICACIÓN HABILITANTES CUMPLE

FACTORES DE VERIFICACIÓN TÉCNICA CUMPLE

PUNTAJE TOTAL - PONDERABLES 400

CPS COLOMBIA S.A

EVALUACION TECNICA INVITACIÓN ABIERTA Nº 19 de 2015

El proponente deberá acreditar experiencia con máximo dos (2) certificaciones de contratos ejecutados en un 100% dentro de los últimos 4 años, contados a partir del día anterior al del cierre del proceso, cuyo objeto corresponda a soporte y/o instalación y/o suministro y 

configuración de sistemas de almacenamiento masivo EMC. La sumatoria en valor de las certificaciones aportadas para acreditar experiencia deberá ser mínimo del 100% del valor del presupuesto oficial del presente proceso.      Nota 1: Además de las certificaciones 

solicitadas, el proponente deberá anexar diligenciado el respectivo anexo de certificaciones de experiencia para efectos de que la entidad pueda realizar la respectiva verificación

CERTIFICACIÓN # 1 CERTIFICACIÓN # 2

3.3.2.2 EXPERIENCIA MÍNIMA DEL PROPONENTE:

3.3.2  FACTORES DE VERIFICACIÓN TÉCNICA

3.3. FACTORES DE VERIFICACIÓN HABILITANTES (Cumple o no cumple)

CPS COLOMBIA S.A

Folio 80

CUMPLE

OBSERVACIONES 

CUMPLE

3.4.  FACTORES DE EVALUACIÓN - FACTORES PONDERABLES

 3.4.2.3. HORAS DE ASESORÍA (150 PUNTOS)

HORAS DE ASESORÍA

El proponente deberá presentar el anexo carta de aceptación de compromisos técnicos, en señal de compromiso y aceptación de los requerimientos técnicos de acuerdo a las calidades, cantidades, condiciones y características técnicas establecidas en el reglas de 

participación y los estudios previos.      Nota 1. El anexo técnico, el cual hace parte integral del presente documento NO SE DEBE PRESENTAR DENTRO DE LA PROPUESTA debido a que con la suscripción de la carta de aceptación de compromisos técnicos se entenderá que el 

oferente conoce y acepta sus condiciones y especificaciones

  3.3.2.3  VERIFICACIÓN REQUISITOS TÉCNICOS (Firma Anexo 8)

 3.4.2.2. TRANSFERENCIA DE CONOCIMIENTO (150 PUNTOS)

Se otorgará este puntaje al proponente que ofrezca en su propuesta ejecutar una transferencia de conocimiento de por lo menos 20 horas a mínimo 4 colaboradores que RTVC designe

OBSERVACIONES GENERALES:

 3.4.3. APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL (100 PUNTOS)

APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL 

Se otorgará este puntaje al proponente que ofrezca en su propuesta ejecutar una transferencia de conocimiento de por lo menos 20 horas a mínimo 4 colaboradores que RTVC designe

 TRANSFERENCIA DE CONOCIMIENTO 
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PROPONENTE: 

ANEXO 7 CUMPLE / NO CUMPLE

OBSERVACIONES 

Entidad / Empresa contratante CONTACT CENTER AMERICAS CUMPLE
RADIO TELEVISIÓN NACIONAL DE COLOMBIA - 

RTVC

Folio de la certificación 38 CUMPLE 39 CUMPLE

Contratista DITECH S.A.S CUMPLE DITECH S.A.S CUMPLE

Objeto y/o descripción del contrato:

Adquirir la garantía y soporte de fábrica del sistema de

almacenamiento y mantenimiento preventivo en sitio, de acuerdo a

las especificaciones técnicas establecidas en el estudio previo, reglas

de participación y anexo técnico.

Suministro, instalación, configuración y 

soporte de ampliación de discos storage 

Celerra NX4, servidor, switch y software 

Vmware.

CUMPLE

Entregar, instalar, asesorar, configurar y poner 

en funcionamiento, discos duros SATA de 2 TR 

+ Modulo correspondiente al lote No. 3, de 

acuerdo a las especificaciones y cantidades 

descritas en el anexo técnico de condiciones, a 

los terminos establecidos dentro del mismo y 

a la oferta ajustada presentada por el 

contratista.

CUMPLE

Fecha de inicio 07/03/2012 CUMPLE 27/12/2012 CUMPLE

Fecha de Terminación 10/04/2012 CUMPLE 27/02/2013 CUMPLE

Valor del contrato $ 108.000.000 CUMPLE $ 66.816.000 CUMPLE

ANEXO 8 CUMPLE / NO CUMPLE

Folio 40 CUMPLE

SI / NO ANEXO No. 10 PUNTAJE TOTAL 

NO N/A 0

CANTIDAD HORAS ANEXO No. 11 PUNTAJE TOTAL 

12 Folio 43 100

CUMPLE ANEXO No. 12 PUNTAJE TOTAL 

SI Folio 44 100

FACTORES DE VERIFICACIÓN HABILITANTES CUMPLE

FACTORES DE VERIFICACIÓN TÉCNICA CUMPLE

PUNTAJE TOTAL - PONDERABLES 200

3.3.2.2 EXPERIENCIA MÍNIMA DEL PROPONENTE:

EVALUACION TECNICA INVITACIÓN ABIERTA Nº 19 de 2015

DITECH S.A.S

3.3. FACTORES DE VERIFICACIÓN HABILITANTES (Cumple o no cumple)

3.3.2  FACTORES DE VERIFICACIÓN TÉCNICA

El proponente deberá acreditar experiencia con máximo dos (2) certificaciones de contratos ejecutados en un 100% dentro de los últimos 4 años, contados a partir del día anterior al del cierre del proceso, cuyo objeto corresponda a soporte y/o instalación y/o suministro y 

configuración de sistemas de almacenamiento masivo EMC. La sumatoria en valor de las certificaciones aportadas para acreditar experiencia deberá ser mínimo del 100% del valor del presupuesto oficial del presente proceso.      Nota 1: Además de las certificaciones solicitadas, el 

proponente deberá anexar diligenciado el respectivo anexo de certificaciones de experiencia para efectos de que la entidad pueda realizar la respectiva verificación

Folio 37 CUMPLE

CERTIFICACIÓN # 1 CERTIFICACIÓN # 2 OBSERVACIONES 

 3.4.2.3. HORAS DE ASESORÍA (150 PUNTOS)

CUMPLE CUMPLE

  3.3.2.3  VERIFICACIÓN REQUISITOS TÉCNICOS (Firma Anexo 8)

El proponente deberá presentar el anexo carta de aceptación de compromisos técnicos, en señal de compromiso y aceptación de los requerimientos técnicos de acuerdo a las calidades, cantidades, condiciones y características técnicas establecidas en el reglas de participación y los 

estudios previos.      Nota 1. El anexo técnico, el cual hace parte integral del presente documento NO SE DEBE PRESENTAR DENTRO DE LA PROPUESTA debido a que con la suscripción de la carta de aceptación de compromisos técnicos se entenderá que el oferente conoce y acepta 

sus condiciones y especificaciones

3.4.  FACTORES DE EVALUACIÓN - FACTORES PONDERABLES
 3.4.2.2. TRANSFERENCIA DE CONOCIMIENTO (150 PUNTOS)

 TRANSFERENCIA DE CONOCIMIENTO 

Se otorgará este puntaje al proponente que ofrezca en su propuesta ejecutar una transferencia de conocimiento de por lo menos 20 horas a mínimo 4 colaboradores que RTVC designe

OBSERVACIONES GENERALES:

DITECH S.A.S

HORAS DE ASESORÍA

Se otorgará este puntaje al proponente que ofrezca en su propuesta ejecutar una transferencia de conocimiento de por lo menos 20 horas a mínimo 4 colaboradores que RTVC designe

 3.4.3. APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL (100 PUNTOS)

APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL 
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